АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__22.05.2018__  №_468_                                                                             с. Смоленское

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края № 248 от 20.03.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Смоленском районе» на 2018-2020 годы
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Смоленский район Алтайского края, постановлением Администрации Смоленского района № 672 от 03.07.2014 года «Об утверждении порядка разработки, размещении и оценки муниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 20.03.2018 №248 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Смоленском районе» на 2018-2020 годы следующие изменения:

- в позиции «Объем финансирования программы» паспорта программы слова «общий объем финансирования -60,0 тыс. рублей, в том числе по годам 2018 г.-20,00 тыс.рублей; 2019 г.- 20,00 тыс.рублей; 2020 - 20,00 тыс.рублей»  заменить словами «общий объем финансирования -62,160 тыс. рублей, в том числе по годам 2018 г.-22,160 тыс.рублей; 2019 г.- 20,00 тыс.рублей; 2020 - 20,00 тыс.рублей»;

- раздел 6 программы изложить в следующей редакции «Объем финансирования Программы в 2018-2020 годы составит - 62,160 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 г.-22,160 тыс.рублей; 2019 г.- 20,00 тыс.рублей; 2020 - 20,00 тыс.рублей, из них: средства муниципального образования – 62,160 тыс. рублей, в том числе по годам: 2018 г.-22,160 тыс.рублей; 2019 г.- 20,00 тыс.рублей; 2020 - 20,00 тыс.рублей

Сводная информация об объемах и источниках финансирования муниципальной программы по годам её реализации приведена в таблице 2.;

- приложение таблица 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы», приложение таблица 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Смоленском районе» на 2018-2020 годы изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению.

2
Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации Желтова С.В.

Глава района                                                                                                           Л.В. Моисеева
Таблица 2

Перечень мероприятий муниципальной  программы

«Повышение безопасности дорожного движения в Смоленском районе»

 на 2018 – 2020 годы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов  по годам, тыс. руб.
	Всего расходов, тыс. руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	всего

	Цель - сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий, в том числе, детской смертности Смоленского района

	1.Задача: развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	Мероприятия, направленные на развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения

	1
	Освещение проблемных вопросов по безопасности дорожного движения в средствах массовой информации
	2018-2020
	Управление
	0
	0
	0
	0
	без финансирования

	2
	Изготовления по средствам использования оргтехники управления) агитационного материала, направленного на повышение безопасности дорожного движения
	2018-2020
	Управление
	0
	0
	0
	0
	без финансирования

	2.Задача: развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов

Мероприятия, направленные на развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов

	1
	Оснащение улично- дорожной сети Смоленского района дорожными знаками, согласно дислокации дорожных знаков
	2018-2020
	Управление
	22,160
	20,0
	20,0
	60,0
	62,160

	Всего
	22,160
	20,0
	20,0
	6,0
	62,160

Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего финансовых затрат
	22,160
	20,0
	20,0
	62,160

	в том числе

	 из бюджета муниципального образования
	22,160
	20,0
	20,0
	62,160